1.- Contratar, ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del
Tribunal  de  Cuentas  de  la  República,  a  la  Cooperativa  Social  El  Desafío  al  amparo  de  lo
establecido en el artículo 33 del TOCAF, numeral 32, por un monto total mensual de $ 687.725
(pesos uruguayos seiscientos ochenta y siete mil setecientos veinticinco) para prestar el servicio
de mantenimiento de espacios verdes del Municipio de San Carlos definido como zona 3, según
descripción anterior,  a partir del 1 de marzo de 2021 y por un término máximo de tres meses,
período dentro del cual se prevé que se adjudiquen los llamados en curso.

[...]

1.- Contratar ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del
Tribunal de Cuentas de la República, a la Cooperativa Social Fuerzas Unidas, al amparo de lo
establecido en el artículo 33 del TOCAF, numeral 32, por un monto total mensual de $ 915.948
(pesos uruguayos novecientos quince mil novecientos cuarenta y ocho) para prestar el servicio
de limpieza en diferentes dependencias del Municipio de San Carlos, incluido el centro comunal
de Balneario Buenos Aires, a partir del 1 de marzo de 2021 por un término máximo de tres
meses, período dentro del cual se prevé que se adjudiquen los llamados en curso.

[...]

1.- Contratar  ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del
Tribunal de Cuentas de la República,  a la Cooperativa Social  La Carolina, al  amparo de lo
establecido en el artículo 33 del TOCAF, numeral 32, por un monto total mensual de $ 857.054
(pesos  uruguayos  ochocientos  cincuenta  y  siete  mil  cincuenta  y  cuatro)  para  para  prestar
servicios de albañilería en el Municipio de San Carlos, a partir del 1 de marzo de 2021 por un
término máximo de tres meses, período dentro del cual se prevé que se adjudiquen los llamados
en curso.
El cese del presente contrato será notificado a la mencionada Cooperativa una vez se conozca el

[...]

1.- Contratar  ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del
Tribunal de Cuentas de la República, a la Cooperativa Social Rodríguez Barrios, al amparo de lo
establecido en el artículo 33 del TOCAF, numeral 32, por un monto total mensual de $ 599.826
(pesos uruguayos quinientos noventa y nueve mil ochocientos veintiséis) para para prestar el
servicio de mantenimiento de espacios verdes del Municipio de San Carlos definido como zona
1, según descripción anterior, a partir del 1 de marzo de 2021 por un término máximo de tres
meses, período dentro del cual se prevé que se adjudiquen los llamados en curso.

[...]

1.- Contratar  ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del Tribunal de
Cuentas de la República, a la Cooperativa Social América, al amparo de lo establecido en el
artículo 33 del TOCAF, numeral 32, por un monto total mensual de $ 473.176 (pesos uruguayos
cuatrocientos  setenta  y  tres  mil  ciento  setenta  y  seis)  para  para  prestar  el  servicio  de
mantenimiento de espacios verdes del Municipio de San Carlos definido como zona 2, según
descripción anterior, a partir del 1 de marzo de 2021 por un término máximo de tres meses,
período dentro del cual se prevé que se adjudiquen los llamados en curso.

[...]

1.- Contratar  ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del
Tribunal de Cuentas de la República, a la Cooperativa Social Fuerzas Unidas, al amparo de lo
establecido en el artículo 33 del TOCAF, numeral 32, por un monto total mensual de $ 371.500
(pesos uruguayos trescientos setenta y un mil quinientos) para prestar el servicio de provisión de
personal idóneo de apoyo a la cuadrilla municipal de áreas verdes del Municipio de San Carlos,
a partir del 1 de marzo de 2021 por un término máximo de tres meses, período dentro del cual
se prevé que se adjudiquen los llamados en curso.

[...]

condicionantes que hasta ahora, el servicio de serenos y vigilantes en diferentes dependencias
del Municipio de San Carlos, a partir del 1 de marzo de 2021 por un término máximo de tres
meses, período dentro del cual se prevé que se adjudiquen los llamados en curso, por un valor
hora diurna de $ 232 (pesos uruguayos doscientos treinta y dos) y $ 269 (pesos uruguayos
doscientos sesenta y nueve) la hora nocturna, en ambos casos más IVA, de acuerdo al precio
actualizado en aplicación de los criterios correspondientes al llamado original.
El cese del presente contrato será notificado a la mencionada empresa una vez se conozca el
resultado del procedimiento competitivo que se implemente;